# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta** : 8728

**Auteur(s)** : Sées (official)

**Bénéficiaire(s)** : Neufchâtel-en-Saosnois, Notre-Dame de Perseigne (abbaye)

**Genre d'acte** : charte

**Authenticité** : non suspect

**Datation** : 1248, mars

**Action juridique** : autre

**Langue du texte** : latin

## Analyse

L'official de Sées [notifie] l'accord conclu entre l'abbaye de Perseigne et Laurent de Forges, fils de Renaud de Forges, sur la part de dîme appartenant aux moines et la terre que le prêtre Thomas leur avait donnée.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Fleury Gabriel, *Cartulaire de l'Abbaye cistercienne de Perseigne*, Mamers, Fleury et Dangin, 1880, n° CXXXVI, p. 118.

## Dissertation critique

Mars 1248 (ou 1247) : Pâques tombe le 31 mars en 1247 et le 19 avril en 1248.

Texte d'après a

Universis — Officialis sagiensis — cum contentio verteretur inter abbatem et conventuum de Persenia et Laurencium de Forgiis filium et heredem Raginardi de Forgiis defuncti, super eo quod petebant ab eo duas partes de tractu decime pertinentis ad eosdem in ecclesia B. M. de Forgiis et terram illam quam Thomas presbyter B. M. de Forgiis defunctus dederat eis in elemosinam que omnia dictus Laurentius possidebat. — conveniunt. 1247, mense martii.